perekat dalam bermasyarakat dan penyemangat dalam beribadah.18 

Selain kedua masjid di atas, masjid As-Silmi Kota Subulussalam juga 

memiliki program pemberdayaan masyarakat melalui program Jumat berbagi 

berupa pemberian santunan kepada kaum dhu’afa setiap bulan sebesar 

Rp.250.000 (dua ratus lima puluh ribu)/ orang yang diberikan kepada 4 

(empat) orang.19 Jumlah santunan ini memang belum maksimal untuk 

memberdayakan masyarakat miskin, akan tetapi semangat memberi yang 

diperlihatkan pengurus masjid ini patut diapresiasi sebagai langkah awal upaya